
令和元年度鳥取県市町村創生交付金　対象事業費
（別添１）

（単位：千円）

Ａ Ｂ Ａ＋Ｂ＝Ｃ Ｄ Ｅ Ａ－Ｄ＝Ｆ Ｂ－Ｅ＝G Ｆ＋G＝Ｋ

鳥取市 160,435 37,164 197,599 160,435 37,164 197,599

米子市 112,135 2,090 114,225 112,135 2,090 114,225

倉吉市 45,362 1,628 46,990 45,362 1,628 46,990

境港市 44,490 1,648 46,138 44,490 1,648 46,138

岩美町 26,539 1,887 28,426 26,539 1,887 28,426

若桜町 27,194 2,518 29,712 27,194 2,518 29,712

智頭町 21,158 0 21,158 21,158 0 21,158

八頭町 39,659 2,600 42,259 39,659 2,600 42,259

三朝町 29,133 3,000 32,133 29,133 3,000 32,133

湯梨浜町 34,801 0 34,801 34,801 0 34,801

琴浦町 38,165 0 38,165 38,165 0 38,165

北栄町 40,458 3,241 43,699 40,458 3,241 43,699

日吉津村 14,512 0 14,512 14,512 0 14,512

大山町 28,434 0 28,434 28,434 0 28,434

南部町 25,012 1,756 26,768 25,012 1,756 26,768

伯耆町 27,653 0 27,653 27,653 0 27,653

日南町 51,516 450 51,966 51,516 450 51,966

日野町 25,064 0 25,064 25,064 0 25,064

江府町 16,135 1,454 17,589 16,135 1,454 17,589

合計 807,855 59,436 867,291 0 0 807,855 59,436 867,291
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交付額分

調整
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令和元年度鳥取県市町村創生交付金　調整交付額配分
（別添２）

（単位：千円）

配分

Ａ Ａ×1/2＝Ｂ
Ｂと1,500千円の

いずれか低い額　Ｃ

Ｃを上限に上位事
業から配分　Ｄ

1 ① 働き方改革推進事業 2,344 1,172 1,172 7 ○ 1,172

2 ② 鳥取市移住・交流情報ガーデン設置事業 12,758 6,379 1,500 14 按分 510

3 ④ 地域防災力強化補助事業 12,951 6,475 1,500 14 按分 511

4 ④ 地域組織支援モデル事業一括交付金（コミュニティ支援事業費） 3,038 1,519 1,500 14 按分 511

5 ⑤ 新市域振興推進事業 1,500 750 750 10 ○ 750

6 ⑤ 外国人観光客高速バス運行支援事業 4,573 2,286 1,500 14 按分 511

　　　　　　　　　　　　小計 37,164 18,581 7,922 3,965

1 ① 女性の専門職資格取得助成事業 777 388 388 1 ○ 388

2 ⑤ ヌカカ対策事業 1,129 564 564 14 按分 192

3 ⑤ ワーク・ライフ・バランス促進事業 184 92 92 14 按分 31

　　　　　　　　　　　　小計 2,090 1,044 1,044 611

1 ④ 山上憶良短歌募集事業 926 463 463 7 ○ 463

2 ④ 鳥取看護大学コミュニティ師範養成事業 702 351 351 2 ○ 351

　　　　　　　　　　　　小計 1,628 814 814 814

1 ⑤ 高度衛生管理型市場移行円滑化事業 1,648 824 824 4 ○ 824

　　　　　　　　　　　　小計 1,648 824 824 824

1 ④ 中央公民館リニューアル記念事業 1,887 943 943 10 ○ 943

　　　　　　　　　　　　小計 1,887 943 943 943

1 ⑤ 肝臓がん対策事業 2,518 1,259 1,259 14 按分 429

　　　　　　　　　　　　小計 2,518 1,259 1,259 429

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

1 ① 起業機運醸成セミナー事業 2,000 1,000 1,000 10 ○ 1,000

2 ⑤ トップアスリート教室事業 600 300 300 14 按分 102

　　　　　　　　　　　　小計 2,600 1,300 1,300 1,102

1 ③ 不妊治療費助成事業 3,000 1,500 1,500 10 ○ 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 3,000 1,500 1,500 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

1 ⑤ コナンのまちづくり事業 3,241 1,620 1,500 3 ○ 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 3,241 1,620 1,500 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

1 ⑤ 高校生サークル国際交流事業 1,756 878 878 4 ○ 878

　　　　　　　　　　　　小計 1,756 878 878 878

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

1 ① 日南町お仕事フェア事業 450 225 225 7 ○ 225

　　　　　　　　　　　　小計 450 225 225 225

　　　　　　　　　　　　小計 0 0 0 0

1 ③ アントレ・プレナーシップ・スクール事業 1,454 727 727 4 ○ 727

　　　　　　　　　　　　小計 1,454 727 727 727

合計 21事業 59,436 29,715 18,936 13,518

※ 交付額の合計が調整交付額総額に達するまで、各事業の調整交付基準額を上限として、上位の事業から順に配分。

網掛が採択事業。採択ライン上の事業については、事業費按分により調整交付額総額の残額を配分。

※ 調整交付額総額（＝交付金総額－基本交付額合計） 13,518 千円

※ １事業あたりの交付上限額 1,500 千円

※ 採択ライン順位 14 位

【採択ライン上の事業への配分額】

※ 採択ラインの１つ上の順位までの配分額の合計 ［Ｅ］ 10,721 千円

※ 按分配分額（＝調整交付額総額－Ｅ） ［Ｆ］ 2,797 千円

按分対象
事業費

割合
配分額

（調整前）
配分額

Ａと3,000千円の
いずれか低い額　Ｇ

当該事業Ｇ／
全事業Ｇ＝Ｈ

Ｆ×Ｈ＝Ｉ
（Ｃを上限）

Ｉ＋Ｊ＝Ｋ

鳥取市 4 ② 鳥取市移住・交流情報ガーデン設置事業 3,000 18.3% 511 510

鳥取市 5 ④ 地域防災力強化補助事業 3,000 18.3% 511 511

鳥取市 7 ④ 地域組織支援モデル事業一括交付金（コミュニティ支援事業費） 3,000 18.3% 511 511

鳥取市 12 ⑤ 外国人観光客高速バス運行支援事業 3,000 18.3% 511 511

米子市 2 ⑤ ヌカカ対策事業 1,129 6.9% 192 192

米子市 3 ⑤ ワーク・ライフ・バランス促進事業 184 1.1% 31 31

若桜町 1 ⑤ 肝臓がん対策事業 2,518 15.3% 429 429

八頭町 8 ⑤ トップアスリート教室事業 600 3.7% 102 102

16,431 100.0% 2,798 2,797
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令和元年度鳥取県市町村創生交付金　交付決定額 （別添３）

（単位：千円）

市町村名 対象事業費
基本交付
基準額

基本交付額
ＢとＣのいず
れか低い額

調整交付額
総額

対象事業費
調整交付
基準額

調整交付額
交付額

（精算前）
平成30年度

精算額
令和元年度
交付決定額

当該年度
対象事業

費

Ａ Ａ×1/2＝Ｂ C Ｄ
交付金総額－
Ｄの合計＝Ｅ

Ｆ Ｇ
Ｇを上限に採択状

況に応じて配分　Ｈ Ｄ＋Ｈ＝Ｉ Ｊ Ｉ＋Ｊ＝Ｋ Ａ＋Ｆ＝Ｌ

鳥取市 160,435 80,217 45,072 45,072 37,164 7,922 3,965 49,037 510 49,547 197,599
米子市 112,135 56,067 29,049 29,049 2,090 1,044 611 29,660 △ 180 29,480 114,225
倉吉市 45,362 22,681 16,834 16,834 1,628 814 814 17,648 △ 55 17,593 46,990
境港市 44,490 22,245 11,669 11,669 1,648 824 824 12,493 0 12,493 46,138
岩美町 26,539 13,269 10,048 10,048 1,887 943 943 10,991 293 11,284 28,426
若桜町 27,194 13,597 9,633 9,633 2,518 1,259 429 10,062 0 10,062 29,712
智頭町 21,158 10,579 10,046 10,046 0 0 0 10,046 0 10,046 21,158
八頭町 39,659 19,829 14,108 14,108 2,600 1,300 1,102 15,210 510 15,720 42,259
三朝町 29,133 14,566 8,805 8,805 3,000 1,500 1,500 10,305 21 10,326 32,133

湯梨浜町 34,801 17,400 12,201 12,201 0 0 0 12,201 0 12,201 34,801
琴浦町 38,165 19,082 11,751 11,751 0 0 0 11,751 △ 50 11,701 38,165
北栄町 40,458 20,229 11,005 11,005 3,241 1,500 1,500 12,505 0 12,505 43,699

日吉津村 14,512 7,256 6,134 6,134 0 0 0 6,134 0 6,134 14,512
大山町 28,434 14,217 13,162 13,162 0 0 0 13,162 △ 34 13,128 28,434
南部町 25,012 12,506 10,316 10,316 1,756 878 878 11,194 △ 531 10,663 26,768
伯耆町 27,653 13,826 10,274 10,274 0 0 0 10,274 0 10,274 27,653
日南町 51,516 25,758 10,848 10,848 450 225 225 11,073 △ 484 10,589 51,966
日野町 25,064 12,532 8,464 8,464 0 0 0 8,464 0 8,464 25,064
江府町 16,135 8,067 7,063 7,063 1,454 727 727 7,790 0 7,790 17,589
合計 807,855 403,923 256,482 256,482 13,518 59,436 18,936 13,518 270,000 0 270,000 867,291

※調整交付額の算出については別添２参照

（参考） 交付金総額 270,000 (100.0%)

基本交付額 256,482 (95.0%)

財政割 108,000 (40.0%)

均等割 101,232 (37.5%)

人口割 47,250 (17.5%)

調整交付額 13,518 (5.0%)

基本交付額分 調整交付額分


